1

14/09/2022, 09:50

RESULTADO DA CONVOCAÇÃO Nº 015-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

SESA PROCESSO SELETIVO Nº 010/2022 – NÍVEL SUPERIOR

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE, no uso da atribuição legal, que lhe foi conferida pela

Lei nº 3.043/75, Art. 46, alínea “o”, considerando o resultado final da classificação dos candidatos,

conforme Edital Nº 010/2022, torna pública o RESULTADO da 2ª Etapa do Processo Seletivo –

CONVOCAÇÃO Nº 015-010/2022 – NÍVEL SUPERIOR, de acordo com este edital.

1. RESULTADO

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CA - CENTRAL ADMINISTRATIVA
CARGO: ENFERMEIRO I

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

21  2034879

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência
de 01 de janeiro de 2014 até a data de
inscrição)

22
Eloisa Aparecida Lana

Ramalho Jogaib 2049435 DEFERIDO – AC

23

Eliane Aparecida
Crevelari Dadalto

Mendonça 2051723 DEFERIDO – AC

24

Rosa Maria Correa De

Souza 2055242 DEFERIDO – AC

25  2051679

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

26 Angelita Maria Paula 2044075 DEFERIDO – AC

27
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2029977

28
JÁ CONVOCADO VAGA
RESERVADA NEGRO 2028448

29  2049698

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

30  2040327

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

31  2035629

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

32  2054076

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

33
Deborah Demuner

Pimentel 2055135 DEFERIDO – AC

34 Dóris Maria Dos Santos 2035098 DEFERIDO – AC

35
Delton Carlos Paiva

Gonçalves 2050380 DEFERIDO – AC

36
Flavia Endlich Pereira

Bastos Lopes 2034190 DEFERIDO – AC

37  2052235
INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

https://selecao.es.gov.br/Arquivo/Download/9185

2

14/09/2022, 09:50

convocação

38

Angela Souza Do

Amaral 2050699 DEFERIDO – AC

39
Ana Nery Xavier De

Oliveira Ribeiro 2028953 DEFERIDO – AC

40 Marcos Sérgio Brandao 2041837 DEFERIDO – AC

41  2051538

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

42
Adriana Endlich Da
Silva Dela Costa 2042372 DEFERIDO – AC

43  2051608

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

44  2039982

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

45
Diovanka Cristina

Moreira Oakes 2036333 DEFERIDO – AC

46

Cristina Klein Ramos

Malosto 2028897 DEFERIDO – AC

47  2035766

INDEFERIDO - Não comprovou toda
experiência conforme edital (Toda
experiência na área exigida no requisito)

48  2045860

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

49 Graciele Silva Teixeira 2032167 DEFERIDO – AC

50 Elton Batista Santos 2031030 DEFERIDO – AC

51  2034981

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

52  2031714

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

53
Rusllane De Souza

Soares 2026931 DEFERIDO – AC

54  2040646

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

55 Carina De Souza Silva 2044772 DEFERIDO – AC

56 Fabiana Galon Dias 2047662 DEFERIDO – AC

57
Gislene De Fátima

Fabiano 2055343 DEFERIDO – AC

58 Tatiana França 2029536 DEFERIDO – AC

59  2037374

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

60  2053299

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

61  2031408

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

62 Franciele Luck 2055794 DEFERIDO – AC

63  2047025

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

64
Lilian Fernandes Duarte

Abilio 2031260 DEFERIDO – AC

65
Lesliane De Amorim

Lacerda Coelho 2045863 DEFERIDO – AC

3

14/09/2022, 09:50

66  2046994

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

67
Diego Rezende De

Almeida Silva 2046792 DEFERIDO – AC

68  2056296

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

69 Farley Pereira Felix 2043048 DEFERIDO – AC

70
Milena Barbosa Leal

Bozi 2053730 DEFERIDO – AC

VAGAS RESERVADAS PARA PcD

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

3  2037021

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

4  2049598

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

5
Juliana Moreno De

Carvalho 2028710 DEFERIDO – PcD

6  2034460

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7 Roger Jesus De Oliveira 2033841 DEFERIDO – PcD

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

5
Diovanka Cristina

Moreira Oakes 2036333 DEFERIDO – NEGRO

6 Graciele Silva Teixeira 2032167 DEFERIDO – NEGRO

7 Elton Batista Santos 2031030 DEFERIDO – NEGRO

8  2037374

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

9  2031408

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

10  2046994

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

11  2050757

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

12 Rubia Rosa De Azevedo 2048059 DEFERIDO – NEGRO

13  2027302

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

4

14/09/2022, 09:50

REGIÃO: METROPOLITANA (GRANDE VITÓRIA)
UNIDADE: CREFES - CENTRO DE REABILITAÇÃO DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
CARGO: TERAPEUTA OCUPACIONAL

AMPLA CONCORRÊNCIA

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

6  2042381

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

7
Aline Damasceno

Monteiro 2048881 DEFERIDO – AC

8
Rafaela Callegari

Carneiro 2035518 DEFERIDO – AC

9
Maria Cristina Cardoso

Ribeiro 2046167 DEFERIDO – AC

10  2047511

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na

convocação

11  2041592

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

12  2041981

INDEFERIDO - Não comprovou experiência

conforme declarado na inscrição (Experiência
de 01 de janeiro de 2014 até a data de
inscrição)

13
Larissa Alves Do

Nascimento 2045953 DEFERIDO – AC

14  2045947

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

15 Marina Batella Martins 2050747 DEFERIDO – AC

16 Kellen Valladão Schiavo 2046010 DEFERIDO – AC

17  2043080

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

18  2038882

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na

convocação

19 Paloma Maires Hoppe 2048523 DEFERIDO – AC

20  2046990

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

21 Iamara Santos Paula 2049662 DEFERIDO – AC

22  2043562

INDEFERIDO - Não encaminhou os
documentos no prazo estabelecido na
convocação

23  2026399

INDEFERIDO - Não encaminhou os

documentos no prazo estabelecido na
convocação

VAGAS RESERVADAS PARA NEGRO

CLASSIFICAÇÃO NOME
Nº DE

INSCRIÇÃO RESULTADO

2  2041981

INDEFERIDO - Não comprovou experiência
conforme declarado na inscrição (Experiência
de 01 de janeiro de 2014 até a data de
inscrição)

5

14/09/2022, 09:50

2. RECURSO

2.1 Os candidatos que apresentaram conforme Edital Nº 010/2022 e foram

indeferidos, poderão entrar com o recurso, exclusivamente por meio eletrônico, para o

e-mail editalsuperiorel@saude.es.gov.br no período de 09:50 horas do dia

14/09/2022 até as 09:50 horas do dia 15/09/2022.

2.1.1 No campo “Assunto” do e-mail o candidato deverá escrever no seguinte padrão:

“Recurso - Nº da inscrição - Nome completo do candidato – Nome do cargo para

qual se inscreveu - Local para onde fez a inscrição”

Exemplo: Recurso_015_Maria Da Silva – MÉDICO I – HMSA

2.2 Somente serão aceitos os recursos na forma e no período previsto no item 2.1 deste

Edital.

2.3 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Pedido

inconsistente ou intempestivo, bem como aqueles cujo teor desrespeite a Comissão

serão indeferidos.

2.4 Todos os pedidos serão analisados e sua resposta encaminhada para o candidato via

e-mail.

2.5 Em nenhuma hipótese serão aceitos pedidos de revisão de recurso.

3. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS E TRANSITÓRIAS

3.1 Os candidatos com as documentações DEFERIDAS serão convocados, de acordo

com a necessidade da Administração, para apresentar documentos originais e

formalizar contrato.

3.2 Nenhum candidato poderá alegar desconhecimento das instruções contidas neste ato

e das demais normas do Processo Seletivo.

3.3 Os casos omissos neste Edital serão resolvidos pela Comissão do Processo Seletivo.

NÉSIO FERNANDES DE MEDEIROS JUNIOR

SECRETÁRIO DE ESTADO DA SAÚDE